
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 150, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 
no uso da competência delegada através da Portaria GABI-UFRB nº 617, de 17 de julho de 2015, e de 
acordo com o art. 9º, inciso II, da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar FLAVIA SANTIN, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº 1755709, 

Coordenadora do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária, código FUC-0001, desta 

Universidade. 

Art. 2º Designar ALEXANDRE MORAES PINHEIRO, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE nº 

1294011, Vice-Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina Veterinária, desta 

Universidade. 

Art. 3º Convalidam-se os atos dos servidores na função a partir de 19 de fevereiro de 2024. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 

Flávia Sabina da Silva Souza  
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 


